
www.Upcz.cz

Legislativní změny
u stravovacích benefitů 
od ledna 2024
Stravovací benefity zůstávají,
dochází v nich pouze ke změnám

Informace uvedené v tomto materiálu jsou aktuální k 2. lednu 2024.



www.Upcz.cz

Informace uvedené v tomto materiálu jsou aktuální k 2. lednu 2024.

Přehled změn a úprav

Osvobození = neodvádí se ani daň z příjmů ze závislé činnosti (ze mzdy), ani pojistné na sociální 

a zdravotní.

Jde o plnění vymezená dnes v §6 odst. 9 písm. d) Zákona o daních z příjmů.

1

2

Všechny formy příspěvku na stravování jsou na straně zaměstnance osvobozeny 1 

do limitu navázaného na stravné při pracovní cestě (v roce 2024 hodnota 116,20 Kč 

na směnu).

Lze osvobodit i druhý příspěvek

na stravování při směně delší 

než 11 hodin.

Zaměstnavatel bude moct 

poskytovat příspěvek na stravování 

i zaměstnancům, jejichž práce není 

rozvržena na směny (tj. dohoda 

o provedení práce, dohoda 

o pracovní činnosti, jednatelé 

apod.).

Poskytuje-li zaměstnavatel vlastní 

stravovací zařízení, kde zaměstnanec 

doplácí část ceny jídla, je tato platba 

osvobozena do limitu (116,20 Kč 

pro 2024). Za část nad limit

se odvádí pojistné 26,6%.

 Na straně zaměstnavatele mohou být všechny formy příspěvku na stravování plně 

daňově uznatelné 2.

 Zaměstnanec musí odpracovat alespoň 3 hodiny, aby byl příspěvek osvobozen.3h+

11h+



www.Upcz.cz

Informace uvedené v tomto materiálu jsou aktuální k 2. lednu 2024.

Výhody příspěvku na stravování

 Stravenka je pro zaměstnavatele daňově uznatelná bez ohledu na její výši 3.

 Při směně delší než 11 hodin má zaměstnavatel nadále možnost poskytnout 

zaměstnanci druhou stravenku.

   Zaměstnavatel bude moct i nadále poskytovat stravenky zaměstnancům, 

kteří nepracují na směny.

 Drobné občerstvení na pracovišti a pracovní obědy s obchodními partnery nekrátí 

limit pro osvobození příspěvku na stravování.

 Od roku 2024 se zvýší maximální výhodná hodnota příspěvku na stravenku (v roce 

2023 107,10 Kč) na úroveň 116,20 Kč.

Je potřeba upravit v pracovní smlouvě, vnitřním předpisu nebo v kolektivní smlouvě.3



www.Upcz.cz

Informace uvedené v tomto materiálu jsou aktuální k 2. lednu 2024.

       je plně připraven na řešení
stravovacích benefitů
pro rok 2024
www.Upcz.cz


